

**குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி**

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். C.C. 112/2020

2024 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 2ம் தேதி செவ்வாய் கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) உறுதிமொழி செய்விக் கப்படுகிறது.

**அ.சா. 1**

பெயர்	: அம்மணி	தொழில்	: விவசாயம்
கணவர் பெயர்	: ராமசாமி	சமயம்	:
கிராமம்	: பொன்பத்தி	சாதி	:
வட்டம்	: செஞ்சி	வயது	: 55

சாட்சியையும் எதிரியும் செஞ்சி காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. சுதாகர் Gr.1-2784 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர். )

**முதல் விசாரணை**

1. நான் பொன்பத்தி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். பட்டியல் சாட்சி 2 பரசுராமன், பட்டியல் சாட்சி ஜெயக்குமார் எனது பிள்ளைகள். ஆஜர் எதிரிகள் எனது பக்கத்து நிலத்துக்காரர்கள்.

2. கடந்த 5, 6 வருடங்களுக்கு முன்பாக தேதி, மாதம் ஞாபகம் இல்லை . ஒரு நாள் எனது நிலத்தில் மாலை 6 மணியளவில் நெல் பயிரில் நாங்கள் களை பறித்து கொண்டிருந்தோம். அப்போது எனது பிள்ளைகள் பரசுராமன், ஜெயக்குமார் கழனியை சுற்றி பார்த்து கொண்டிருந்தார்கள். அப்போது பொது வரப்பில் இருந்த எனது 2 பிள்ளைகளையும் கொடுவா, தடிக்கொம்பு ஆகியவற்றை கொண்டு ஆஜர் எதிரிகள் அடித்துவிட்டார்கள். அப்போது பக்கத்து கழனியில் இருந்த பரசுராமன் வந்து காயம்பட்ட என் பிள்ளைகளை செஞ்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார். அங்கு முடியாது என்று சொன்னதால் பெரிய மகன் பரசுராமன் மட்டும் விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக சென்றார். சின்ன மகன் மட்டும் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் புகாரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். போலிசார் விசாரித்தனர்.

(1. 30.01.2018 தேதியிட்ட புகார் மனு அ.சா.ஆ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

### குறுக்குவிசாரணை:

என் பிள்ளைகள் இருவரும் என்னுடன் விவசாயம் தான் பார்த்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். 1ம் எதிரி அன்பழகன் சென்னையில் வேலை பார்த்து கொண்டு ஊருக்கு வந்து செல்வார் என்றால் சரிதான். முன் விரோதம் இருப்பதாக புகாரில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். என் முன்விரோதம் என்றால் பொது வரப்பில் நடக்க முடியாத வகையில் மரங்களை வைத்து பிரச்சனை செய்ததால் பிரச்சனை. 2ம் எதிரி அரிகிருஷ்ணனின் தம்பி தாமோதரனிடமிருந்து சில சொத்துக்களை நாங்கள் கிரையம் வாங்கினோம் என்றால் சில வருடங்களுக்கு முன்பு வாங்கினோம். 2ம்எதிரி அரிகிருஷ்ணன் தனக்கு சொந்தமான சொத்துக்களை அவரது தம்பி தாமோதரனுக்கு சில சொத்துக்களை கிரையம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. தாமோதரனுக்கு சொந்தமான நிலத்தை அவரது அண்ணன் அரிகிருஷ்ணன் போக்கியம் வைத்திருந்தார் என்றால் இல்லை. கிரையம் வாங்கியிருந்தார். சொத்தை கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்பாக ஏரி பாசனத்தை நிலத்திற்கு பாய்ச்சும் வகையில் 3 அடி அளவில் பொது வாய்க்கால் வைத்து அங்கிருந்தவர்கள் பயன்படுத்தி வந்தார்கள் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. மேற்படி பொது வாய்க்கால் வைத்து ஆஜர் எதிரிகள் பயன்படுத்தி வந்ததை நாங்கள் தரைமட்டமாக ஆக்கினோம் என்றால் சரியல்ல. பிறகு இருதரப்பிலும் பஞ்சாயத்து பேசி வாய்க்கால் போடப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பஞ்சாயத்தில் பொது வாய்க்கால் போட்ட நிலையில் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சண்டை நடந்தபோது நான் வீட்டில் இருந்தேன் என்றால் கழனியில் தான் இருந்தேன். எப்போது சம்பவம் நடந்தது தெரியும் என்றால் சம்பவத்தின் போது அங்கிருந்துதான் பார்த்தேன். புகாரில் சம்பவத்தின்போது இருந்து பார்த்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. புகாரை யார் எழுதியது என்றால் செஞ்சியில் வைத்து எழுதினோம். யார் யாரை எந்த ஆயுதத்தால் அடித்தார் என்று முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. கொம்பு, உருட்டுகட்டை, கொடுவா ஆகியவற்றால் தாக்கினார்கள்.

என் ஊருக்கும் செஞ்சி காவல் நிலையத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 1 கி.மீ. தூரம் இருக்கும். சம்பவம் நடந்து அடுத்த நாள் தான் புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த அன்றே இரவு புகார் கொடுத்தேன். காயம்பட்ட என் பிள்ளைகளை யார் யார் அழைத்து சென்றார்கள் என்றால் என் தம்பி, என்

கணவர், நான் அங்கிருந்தவர்கள் எல்லோரும் செஞ்சி மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். சம்பவ சமயத்தில் எதிரிகள் அவர்கள் நிலத்தில் வேர்க்கடலை பயிர் செய்து கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் தங்களது நிலத்தில் கல் மூலமாக அடிக்கி நிழலுக்கு கொட்டகை ஒன்று போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த கொட்டகையில் ஆஜர் எதிரிகள் அமர்ந்து கொண்டிருந்தபோது அவர்களை தாக்க என் பிள்ளைகள் ஓடியபோது கீழே விழுந்ததில் ஏற்பட்ட காயத்தை கொண்டு பொய் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. தாக்கிய ஆயுதத்தை போலிசாரிடம் கொடுத்தோமா என்றால் காயம்பட்ட பிள்ளைகளை மருத்துவமனைக்கு தான் சேர்த்தோம். நான் கூறுவது சம்பவம் நடக்க வில்லை என்றால் சரியல்ல. போலிசார் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினாரா என்றால் வாங்கினார்கள். மருத்துவமனையில் எந்த பிள்ளையோடு நான் இருந்து பார்த்தேன் என்றால் செஞ்சி மருத்துவமனையில் இருந்த எனது சின்ன மகனோடு இருந்தேன். எத்தனை நாள் இருந்தேன் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. மருத்துவமனையில் இருந்து போலிசார் வந்து பார்த்தார்களா என்றால் வந்து பார்த்தார்கள். மருத்துவமனையில் என் பிள்ளைகள் இடம் போலிசார் வாக்குமூலம் வாங்கினார்களா என்றால் போலிஸ் வந்தார்கள் நான் அழுது கொண்டிருந்தேன். தெரியவில்லை. இந்த சம்பவத்திற்கு முன்பாக 1ம் எதிரி அன்பழகன் வீட்டில் இல்லாத போது அவரது தந்தையை அரிகிருஷ்ணனை என் பிள்ளைகள் தாக்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல. முன் விரோதத்தில் பழி தீர்ப்பதற்காக பொய் வழக்கு தொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

**மறுவிசாரணை:**

இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,  
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/  
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி  
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,  
செஞ்சி.

