

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். CC.No.112/2020

2024 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 13ம் தேதி செவ்வாய் கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு. எழிலரசன் Bench Clerk அவர்களால் உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

அ.சா. 2

பெயர்	: பரசுராமன்	தொழில்	: விவசாயம்
தந்தை பெயர்	: ராமசாமி	சமயம்	:
கிராமம்	: பொன்பத்தி	சாதி	:
வட்டம்	:	வயது	: 40

(1, 2, 3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

சாட்சியையும் எதிரியும் செஞ்சி காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. J. ஆதிமூலம் Gr.1- 2515 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1. நான் பொன்பத்தி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1 அம்மணி எனக்கு அம்மா. பட்டியல் சாட்சி 3 ஜெயக்குமார் என்னுடைய தம்பி. ஆஜர் எதிரிகள் என்னுடைய பக்கத்து நிலத்துக்காரர்கள்.

2. கடந்த 29.01.2018 ன் தேதி மாலை 5 மணி முதல் 6 மணிக்குள்ளாக எங்களது கழனியில் இருந்தபோது சண்டை நடந்தது. 1ம் எதிரி அன்பழகன் அன்றைய தினம் கொடுவா கத்தியால் எனது மண்டையில் வெட்டினார். அப்போது எனது தம்பி ஜெயக்குமார் வந்து தடுத்தார். அப்போது எனது தம்பி ஜெயக்குமாரை 2ம் எதிரி அரிகிருஷ்ணன் கட்டையால் அடித்துவிட்டார். அப்போது பூங்காவனம் உடனிருந்தார். 3 பேரும் சேர்ந்து கொண்டு எங்களை வெட்டி போட வேண்டும் என்று சொன்னார்கள். அடிபட்ட நாங்கள் கீழே விழுந்து விட்டோம். ஆஜர் எதிரிகள் மூவரும் எட்டி எட்டி உதைத்தார்கள். எங்களுக்கு ரத்தம் கொட்டியது. காயம்பட்ட நானும், என் தம்பியும் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தோம். என் தம்பிக்கு முகத்தில் காயம்பட்ட இடத்தில் தையல் போட்டார்கள். தலையில் காயம்பட்ட எனக்கும் தையல் போட்டார்கள். எனக்கு மேல்சிகிச்சைக்காக முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனைக்கு போக சொன்னார்கள். அதன்படி முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் 1 வாரம் தங்கி சிகிச்சை எடுத்துவிட்டு வந்தேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை:

நானும், எனது தம்பி ஜெயக்குமாரும் ஊரோடு விவசாயம் வேலை செய்து கொண்டு இருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. தற்சமயம் ஊரிலே தங்கி விவசாயம் செய்து வருகிறேன். 1ம் எதிரி அன்பழகன் தையல் வேலை செய்துகொண்டு அவ்வப்போது ஊருக்கு வந்து செல்வார் என்றால் தற்போதுதான் சென்னைக்குபோய் உள்ளார். சம்பவம் நடந்த போது ஊரில் தான் இருந்தார். எனக்கும் எதிரிகளுக்கும் என்ன முன்விரோதம் என்றால் நில சம்மந்தமாக முன் விரோதம். அரிகிருஷ்ணனின் தம்பி தாமோதரனிடம் நான் நிலம் வாங்கினேன் என்றால் 40 செண்ட் வாங்கினேன். நான் வாங்கிய 40 செண்ட் நிலத்திற்கு அருகில் ஏரி கால்வாய் போகிறது என்றால் ஏற்கனவே இருந்தது. தற்போது இல்லை. ஏரிக்கால்வாய் இருந்தபோது அதில் சென்ற தண்ணீரை எதிரிகள் பயன்படுத்தி வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. 20 வருடத்திற்கு முன்பாக அந்த கால்வாய் மூடப்பட்டு விட்டது. ஆஜர் எதிரிகள் நிலம் வாங்கிய பிறகு அந்த கால்வாயை நான் தான் மூடிவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த கால்வாய் ஏரி மதுவாயில் இருந்தே மூடிவிட்டார்கள். சம்பவம் நடந்த காலையில் எங்கிருந்தேன் என்றால் மாடு கட்டுவதற்கு நிலத்திற்கு சென்றிருந்தேன். சம்பவம் நடந்த அன்றைய தினம் களை பறித்து கொண்டிருந்தேனா என்றால் மாலை 5 மணிக்கு களை பறித்து முடிந்துவிட்டது. அப்போது நானும், எனது தம்பி மட்டும் இருந்தோமா என்றால் எங்களுடன் கழனியில் எனது அம்மா தூரமாக இருந்தார். சண்டை எங்க அம்மாவுக்கு தெரியாது என்றால் சத்தம் கேட்டு ஓடிவந்தார்கள். எனது அம்மா வந்து சண்டையை தடுத்தார்களா என்றால் என் அம்மா வந்து எங்களை தூக்கும்போது எதிரிகள் அங்கிருந்து சென்றார்கள். எனது அம்மாவை ஆஜர் எதிரிகள் திட்டினார்களா என்றால் திட்டினார்கள். எனது அம்மாவை அடித்தார்களா என்றால் இல்லை. என்னை அடித்தபிறகு சுயநினைவு எனக்கு இல்லை என்றால் அரைகுறையாக இருந்தது. சண்டை சமயத்தில் எதிரிகள் தன்னுடைய நிலத்தில் வேர்க்கடலை போட்டிருந்தார்கள் என்றால் ஆமாம். எதிரிகள் தனது நிலத்தில் அமர்வதற்கு கல் வைத்து கொட்டகை போட்டிருந்தார்கள் என்றால் ஆமாம். அடிபட்ட வுடன் காவல் நிலையம் சென்றேனா என்றால் மருத்துவமனை சென்றேன். செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் எத்தனை நாள் இருந்தேன் என்றால் அங்கு முடியாது என்று சொன்னதால் அன்றே மேல்சிகிச்சைக்காக சென்றேன். எனது தம்பி செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் எத்தனை நாள் இருந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தது யார் என்றால் என் அம்மா கொடுத்தார். எப்போது புகார் கொடுத்தார் என்றால் அடிப்பட்ட என்னிடம் போலிசார் விசாரித்தபோது என்னை ஆம்புலன்ஸில் ஏற்றிக்கொண்டார்கள். முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனையில் போலிசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். என்னிடம் வாக்குமூலம் கேட்டு வாங்கினார்களா என்றால் நான் முடியாத நிலையில்

இருந்தேன். அரைகுறை சுயநினைவோடு இருந்தேன். செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் போலிசார் வாக்குமூலம் வாங்கினார்களா என்றால் வாங்கினார்கள். முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனையில் போன் மூலம் வாக்குமூலம் வாங்கினார்கள். சம்பவம் பற்றி என் அம்மாவுக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் நேரடியாக தெரியும். எங்களை தாக்கிய கத்தி, தடியை போலிசாரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் காயம்பட்ட நாங்கள் மருத்துவமனைக்கு தான் வந்தோம். ஆஜர் எதிரிகள் கொட்டகையில் சென்று அவர்களை அடிக்க முற்பட்டபோது அங்கிருந்த கல்லில் விழுந்ததில் எனக்கு ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து பொய் வழக்கு போட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. என்னை தாக்குவதற்கு முன்பாகவே எங்களுக்கும்எதிரிகளுக்கும் பலமுறை சண்டை நடந்துள்ளது என்றால் நடந்துள்ளது. அவ்வாறு சண்டை நடக்கும்போதெல்லாம் பஞ்சாயத்து பேசுவோம் என்றால் இல்லை. எனது மச்சான் அருணாச்சல நரசிம்மன் என்பவர் வழக்கறிஞராக உள்ளார் என்றால் ஆமாம். மருத்துவமனையில் கத்தி, தடியால் அடித்துவிட்டதாக சொன்னேனா என்றால் ஆமாம். 1ம்எதிரி அன்பழகன் இல்லாத நேரத்தில் 2, 3 எதிரிகளிடம் வீண் தகராறு செய்து அடிப்பேன் என்று எதிரிகள் சொல்கிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தின்போதும் நானும், தம்பியை எதிரிகளை அடிக்க போகும்போது கல்லில் தவறி விழுந்து எனக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் தாக்கியதால் தான் எனக்கு காயம் ஏற்பட்டது. தவறாக என் தாயார் கொடுத்த பொய் புகாருக்குஆதரவாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை:

இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.