

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி
முன்னிலை: திருமதி.B.வித்யா,L.L.M.,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.
வழக்கு எண்.C.C. 112/2020

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 26.06.2025.

அ.சா.3

பெயர்	: ஜெயகுமார்.	தொழில்	: கூலி
தந்தை பெயர்	: ராமசாமி	வயது	: 31
கிராமம்	: பொன்பத்தி		

சாட்சியையும் எதிரிகளையும் சத்தியமங்கலம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு.சுரேந்தர் என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை

1. நான் பொன்பத்தி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1 (அம்மணி) என் தாய். அ.சா.2 (பரசுராமன்) எனது அண்ணன். ஆஜர் எதிரிகள் மூவரையும் தெரியும்.

2. கடந்த 29.01.2018-ஆம் தேதியன்று மாலை 05.30 மணியளவில் நானும், எனது அண்ணன் அ.சா.2-ம் எங்கள் நிலத்தை சுற்றி பார்த்து கொண்டிருந்த போது 1-ஆம் எதிரி எங்களிடம் வரப்பில் நடந்து செல்லக்கூடாது என்று கூறினார். பேசிக்கொண்டிருந்த போதே 1-ஆம் எதிரி என்னையும் என் அண்ணனையும் கத்தியால் தாக்கிவிட்டார். அதில் எனது கன்னத்தில் காயம் ஏற்பட்டது. எனது அண்ணனுக்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்டது. நாங்கள் சத்தம் போடவே எனது மாமா பரசுராமன் அங்கு எங்களை செஞ்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வந்து சேர்த்தார். எனது அண்ணனை மேல் சிகிச்சைக்கு முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றனர். காவலர்கள் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்குவிசாரணை:

3. நான் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் குறிப்பிட்ட சங்கதிகளை தான் காவலர்கள் விசாரணையின் போதும் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பட்டியல் சாட்சி 4 (பரசுராமன்) என்னுடைய உறவினர் என்றால் சரிதான். அவர் என்னுடைய மாமா என்றால் சரிதான். பட்டியல் சாட்சி 5(மூர்த்தி) என்னுடைய ஊரை சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான். 1-ஆம் எதிரி கடந்த 10 வருடங்களாக சென்னையில் வேலை செய்து வருகிறார் என்றால் அது விவரம் எனக்கு

தெரியாது. சண்டை நடந்த அன்று அவர் ஊரில் தான் இருந்தார். நானும் என் அண்ணனும் எங்கள் ஊரில் வசித்து விவசாயம் செய்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் அன்று நானும் என் அண்ணனும் மட்டும் தான் வயலுக்கு சென்றோம் என்றால் எனது அண்ணன் களை பறித்து கொண்டிருந்தார். நான் அங்கு சென்றிருந்தேன். அன்றைய தினம் 8 நபர்கள் எங்கள் நிலத்தில் களை பறித்துக்கொண்டிருந்தனர்.

4. சண்டை நடந்த போது அவர்கள் யாரும் சண்டையை தடுக்கவில்லை என்றால் சத்தம் போட்ட பிறகு தான் அவர்கள் அங்கு வந்தார்கள். எங்களுக்கும் எதிரிகளின் குடும்பத்திற்கும் இடையே நிலம் சம்மந்தமாக முன்விரோதம் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். 2-ஆம் எதிரியின் சகோதரரிடம் எங்கள் குடும்பம் சிறிது நிலத்தை கிரையமாக பெற்றுள்ளது என்றால் நான் சிறு வயதாக இருந்த போதே கிரையம் பெற்றுள்ளார்கள். நாங்கள் கிரையம் பெறுவதற்கு முன்பு சொத்துக்களை 2-ஆம் எதிரியும் அவரது சகோதரர்களும் கூட்டாக அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் இல்லை. நாங்கள் மேற்குறிப்பிட்ட சொத்தை கிரையம் பெறுவதற்கு முன்பு அவர்களது குடும்பத்தின் சொத்துகளுக்கு பொதுவான ஏரிக்கால்வாய் மூலம் தண்ணீர் பாய்ச்சி கொண்டிருந்தனர் என்றால் இல்லை. எங்களது குடும்பம் சொத்தை கிரையம் வாங்கிய பிறகு மேற்படி ஏரிக்கால்வாயை இடித்து விட்டோம் என்றால் இல்லை.

5. சம்பவ சமயத்தில் எதிரி அவரது நிலத்தில் நிலக்கடலை பயிர் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் நிழலுக்காக ஒரு கொட்டகையை அவர்களது நிலத்தில் அமைத்திருந்தனர் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பவத்திற்கு முன்னிட்டு எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே அவ்வப்போது வாய் தகராறு ஏற்படும் என்றால் சரிதான். நானும் எனது சகோதரரும் இந்த வழக்கிற்கு முன்னிட்டு 1-ஆம் எதிரி சென்னையில் இருந்தபோது அவ்வப்போது மது அருந்தி விட்டு 2, 3 எதிரிகளிடம் அவர்களின் வீட்டில் வைத்து பிரச்சனை செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த போது எனது தாய் நிலத்தில் ஆட்களுடன் வேலை செய்திருந்தார். அவர்களும் சண்டையை தடுக்கவில்லை என்றால் சண்டை நடந்த சத்தம் கேட்டு அவர் அங்கு வந்து தடுத்தார். எனது தாய் சம்பவ இடத்திடம் வந்த போது எதிரிகள் அங்கு தான் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவத்தில் எதிரிகள் என்னையும் எனது அண்ணனையும் மட்டும் தான் தாக்கினார்கள்.

6. சம்பவம் முடிந்த பிறகு நேராக மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். நானும் எனது அண்ணனும் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்தோம் என்றால் நான் செஞ்சியிலும், எனது அண்ணன் முண்டியம்பாக்கத்திலும் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டோம். நான் மருத்துவமனையில் இருந்த போது காவலர்கள் என்னை விசாரித்து புகார் வாக்குமூலம் பெற்றனர். நான் காவல்

நிலையம் சென்று புகார் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நானும் எனது அண்ணனும் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் இருந்த போதே காவலர்கள் வந்து விட்டனர்.

7. எதிரிகள் என்னை தாக்க பயன்படுத்திய கத்தியை காவலர்களிடம் ஒப்படைத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது போல் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் அவ்வாறு நடைபெற்றது என்றால் மேற்படி கத்தியை நான் காவலர்களிடம் ஒப்படைத்திருப்பேன் என்றாலும் சரியல்ல. நானும் எனது அண்ணனும் எதிரிகளிடம் சண்டை போடும் நோக்கத்துடன் வயலுக்கு சென்றோம் என்றாலும் அங்கு அவர்களை அடிக்க நாங்கள் ஓடி சென்ற போது கல் வைத்து கட்டப்பட்டிருந்த கொட்டகையில் மோதி அதன் விளைவாக எங்களுக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றாலும் அதை வைத்து எதிரிகள் மீது புகார் அளித்துள்ளோம் என்றாலும் எதிரிகளுக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் எவ்வித தொடர்பும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. எதிரிகளின் நிலத்தை அபகரிக்க வேண்டி அ.சா.1 எதிரிகள் மீது பொய் புகார் அளித்துள்ளார் என்றாலும் அவருக்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை: இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.