

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No. 112/2020

Deposition of Witness for PW : 4
Name (திரு/திருமதி) : பரசுராமன்
Father's Name/ Husband's Name : ஜெயராமன்
Village & Taluk : பொன்பத்தி
Calling : விவசாயம்
Age : 45

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 21.07.2025

2ம் எதிரி ஆஜர், (1 மற்றும் 3ம் எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.317 மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை

1. தற்போது நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள முதல் சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையதுதான். மேற்படி கையொப்பத்தை நான் 29.08.2018 அன்று மாலை 04.00 மணியளவில் செஞ்சி காவல் நிலையத்தார் சண்டை வழக்கு சம்பந்தமாக பொன் பத்தி கிராமத்தில் அமைந்துள்ள பரசுராமன் மற்றும் ஹரிகிருஷ்ணன் ஆகியோர்களின் நிலங்களுக்கு அருகில் வந்து சண்டை நடந்த இடத்தை பார்வையிட்டு விசாரித்தார்கள். அப்போது மேற்படி கையொப்பத்தை செய்தேன். என்னுடன் மூர்த்தி என்பவர் கையொப்பம் செய்தார். மேற்படி பார்வை மகசரில் உள்ள 1ம் கையொப்பம் அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. காவலர்கள் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. சம்பவ இடத்திற்கு அருகில் எனக்கு விவசாய நிலங்கள் உள்ளது. அ.சா.1 அம்மணி என் சகோதரி என்றால் சரிதான். அ.சா.1 யை புகார் அளிப்பதற்காக நான் காவல் நிலையத்திற்கு உடன் சென்றிருந்தேன் என்றால் சரிதான். மகசரில்

உள்ள கையொப்பத்தை நான் காவல் நிலையத்தில் செய்தேன் என்றால் சரிதான். என்னுடன் கையொப்பம் செய்த மூர்த்தி என்பவரும் காவல் நிலையத்தில் என்னுடன் தான் கையொப்பம் செய்தார் என்றால் சரிதான். காவலர்கள் சம்பவ இடத்தை பார்வையிடவில்லை என்றாலும், நான் அ.சா.1 ற்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.