

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No. 112/2020

Deposition of Witness for PW : 6
Name (திரு/திருமதி) : சரவணன்
Father's Name/ Husband's Name : பரமசிவம்
Village & Taluk : திட்டக்குடி
Calling : மருத்துவர்
Age : 33

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of

26.11.2025

**2 மற்றும் 3 எதிரி ஆஜர். 1ம் (எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.(மு.ச. பிரிவு 317/ 355
BNSS-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)**

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது அரியலூர் அரசு மருத்துவமனை மருத்துவ கல்லூரியில் குழந்தை நலப்பிரிவு மருத்துவராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 29.01.2018 ம் தேதியன்று செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் மருத்துவராக பணியில் இருந்த போது இரவு 08.00 மணிக்கு திரு.பரசுராமன் த.பெ. ராமசாமி என்பவர் சிகிச்சைக்குவந்தார். அவரை விசாரணை செய்ததில் அடையாளம் தெரிந்த 3 நபர்கள் அன்றைய தினம் இரவு 07.00 மணிக்கு பொன்பத்தி வயலில் வைத்து கல்லால் தாக்கியதாக சொன்னார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். பின்வரும் காயங்கள் காணப்பட்டன. 1. தலையின் நடுப்பகுதியில் 3x2x1 c.m அளவிலான கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது. 2. இடது காது மடலில் 2x1 c.m அளவிலான சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டது. அவருக்கு தேவையான சிகிச்சை அளித்து மேல் சிகிச்சைக்காக பரிந்துரை செய்தேன். அவரது மருத்துவ ஆவணங்கள் என்னிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட்டன அதனை பரிசீலனை செய்ததில் CT brain எடுக்கப்பட்டிருந்தது. அதில் எந்த வித காயங்களும் காணப்படவில்லை தலையில் ஏற்பட்ட காயத்திற்கு தையல் மட்டும் போடப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. அவருக்கு ஏற்பட்ட காயத்தின் தன்மை சொற்ப காயம் என காயச்சான்று வழங்கினேன். மேற்படி விபத்து

பதிவேட்டுடன் கூடிய காய்ச்சான்று **அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.**

2. அன்றை தினமே போது இரவு 08.05 மணிக்கு திரு.ஜெயக்குமார் த.பெ. ராமசாமி என்பவர் சிகிச்சைக்கு வந்தார். அவரை விசாரணை செய்ததில் அடையாளம் தெரிந்த 3 நபர்கள் அன்றைய தினம் இரவு 07.00 மணிக்கு பொன்பத்தி வயலில் வைத்து கல் மற்றும் கட்டையால் தன்னை தாக்கியதாக சொன்னார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். பின்வரும் காயங்கள் காணப்பட்டன. 1. இடது கண்ணத்தில் 3x2x1 c.m அளவிலான கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது. அவரை உள்நோயாளியாக அனுமதித்து அவருக்கு தேவையான சிகிச்சை அளித்ததேன். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயத்தின் தன்மை சொற்ப காயம் என காய்ச்சான்று வழங்கினேன். மேற்படி விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய காய்ச்சான்று **அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** காவலர்கள் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. காயமடைந்த இரண்டு நபர்களும் யாருடைய வயலில் இருந்தபோது காயம் ஏற்பட்டது என்பதை என்னிடம் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் அன்றைய தினம் இரவு 07.00 மணிக்கு நடைபெற்றதாக என்னிடம் கூறினார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்து சுமார் 1 மணி நேரம் கழித்து தான் அவர்கள் மருத்துவமனைக்கு வந்துள்ளனர் என்றால் சரிதான். காயமடைந்த இரண்டு நபர்களும் என்னிடம் அவர்களை கத்தியால் தாக்கியதாக கூறவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து பதிவேடுகளில் காயங்களின் நிறத்தை பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் அவைகள் புதிய காயங்களாக இருந்ததால் அதனை குறிப்பிடவில்லை.

2. மருத்துவ ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்து அதன் அடிப்படையில் பரசுராமன் என்பவருக்கு காய்ச்சான்று அளித்தேன். Discharge summary யை பரிசீலனை செய்தேனா என்றால் செய்தேன். மேற்படி நபர் எந்த மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டார் என்ற விவரத்தை நான் எனது அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். காயமடைந்த நபர்கள் இருவரும் கரடுமுரடான பாதையில் ஓடி தாமாக கீழே இருந்த கட்டுக்கலில் மோதிக் கொண்டால் காய்ச்சான்றில் குறிப்பிட்டுள்ள காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் வாய்ப்புகள் உள்ளது. காவலர்கள்

என்னை இவ்வழக்கு தொடர்பாக விசாரித்தனர். காயமடைந்த நபரின் மருத்துவ ஆவணங்களை காவலர்கள் என்னிடம் சமர்ப்பித்தனர். நான் சொல்வது போல் காவலர்கள் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றாலும், அவ்வாறு விசாரித்திருந்தால் அவர்களிடம் பரசுராமன் எந்த மருத்துவமனையில் மேல் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டால் என்ற விவரத்தை குறிப்பிட்டிருப்பேன் என்றாலும் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என
அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.